



EMPREENDIMIENTOS E SERVIÇOS



À PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - CE
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.065/2023

1. Identificação do licitante: FRANCISCO TIAGO LEMOS OLIVEIRA

a) Razão Social: TL EMPREENDIMIENTOS E SERVIÇOS LTDA

b) CPF/CNPJ: 40.904.276/0001-19

c) Endereço completo: RUA FRANCISCO SÍTÔNIO SOUSA Nº 21/ ALCÂNTARAS

d) Representante Legal: FRANCISCO TIAGO LEMOS OLIVEIRA

e) INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 7835

ENDEREÇO: FRANCISCO SÍTÔNIO SOUSA Nº 21/ BAIRRO CALDEIRÃO- ALCÂNTARAS/CE.

RG: 20083114143 CPF: 068.009.813-54

PROFISSÃO: EMPRESÁRIO

ESTADO CIVIL: SOLTEIRO

NACIONALIDADE: Brasileiro

Telefone: (88) 9372-3288

e-mail: TEMPRENDIMENTOS19@GMAIL.COM

Agência Nº.: 0085- X Conta Corrente Nº.: 93527-1

Através do presente declaramos inteira submissão ao ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.065/2023**.

Dedamos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente a **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DO II UBAJARA NATAL DE LUZ 2023, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE TURISMO DO MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE, conforme especificações contidas no Anexo I do Edital.**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos do objeto desta licitação que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Apresentamos a V.Sas. nossa proposta para execução dos serviços objeto do prego citado, pelo preço global de R\$ 840.000,00 (OITOCENTOS E QUARENTA MIL REAIS);, para os serviços.

LOTE ÚNICO

ITEM	DESCRIÇÃO:	MARCA	UNID.	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Praça da entrada Tianguá / Ubajara - 1 trave de ferro tubo 5 medido 11,50x4m com aplicação de 12 símbolos natalinos confeccionados de ferro galvanizado 5/16 em formato de anjos, estrelas e arabesco no 3x1m com Strob de 6whats contornado com mangueira de led contendo 36 Leds e 6 strobinhos por metro com espessura de 13mm em cores variadas e amarrados com arame galvanizado 18, Com 3 refletores rgb de 50whats iluminando o nome Ubajara. - 1 símbolos de ferro galvanizado 5/18 no tamanho 4x3,60 m com 12 pedaços de ferro arredondados contornado com mangueira de led contendo 36 Leds e 6 strobinhos por metro com espessura de 13mm, fixados com arame galvanizado 18 acima de um caramanchão de madeira já existente e 20 bastão de led no tamanho de 0,80cm aplicados na parte inferior do caramanchão. - 5 símbolos natalinos de ferro galvanizado 5/18 no tamanho 3x1,5m em formato de anjos contornado com mangueira de led 13mm com 36 Leds por metro sendo 2 terrestre e 3 aéreo amarrados com arame galvanizado 18. - 30 cabos de aço no tamanho de 10m cada um com mangueira de led 13mm contendo 36 Leds por metro, fixadas com abraçadeira de nylon, esticadas no poste em forma de meio círculo com ganchos de ferro formando V com uma estrela na ponta de ferro galvanizado de 5/18 de 2x2m contornado de mangueira de led e strobou de 6mm 4 estrelas dupla com tamanhos 1,50x1,50 de ferro galvanizado 5/16 contornado com mangueira de led de 13mm 36 ledes por metro.	—	Serviço	1	R\$ 70.000,00	R\$ 70.000,00
2	Praça da entrada São Benedito / Ubajara - 1 trave de ferro tubo 5 medido 10,50x4m com aplicação de 10 símbolos natalinos confeccionados de ferro galvanizado 5/16 em formato de anjos, estrelas e arabesco no 3x1m com Strob de 6whats contornado com mangueira de led contendo 36 Leds e 6 strobinhos por metro com espessura de 13mm em cores variadas e amarrados com arame galvanizado 18, Com 3 refletores rgb de 50whats iluminando o nome Ubajara. - 1 símbolos de ferro galvanizado 5/18 no tamanho	—	Serviço	1	R\$ 70.000,00	R\$

TL EMPREENDIMIENTOS E SERVIÇOS



40.904.276/0001-19



LTEMPRENDIMENTOS19@GMAIL.COM



(88) 99372-3288



RUA FRANCISCO SINTONIO SOUSA Nº 21/ BAIRRO CALDEIRÃO- ALCÂNTARAS - CE



EMPREENDEIMENTOS E SERVIÇOS



	4x3,60 m com 12 pedaços de ferro arredondados contornado com mangueira de led contendo 36 leds e 6 strobilhos por metro com espessura de 13mm, fixados com arame galvanizado 18 acima de um caramanchão de madeira já existente e 20 bastão de led no tamanho de 0,80m aplicados na parte inferior do caramanchão. - 8 símbolos natalinos de ferro galvanizado 5/16 no tamanho 3x1,5m em formato de anjos, estrelas e Pinheiro contornado com mangueira de led 13mm com 36 leds por metro sendo 2 terrestre e 3 aéreo amarrados com arame galvanizado 18. - 60 cabos de aço no tamanho de 10m cada um com mangueira de led 13mm contendo 36 leds por metro, fixadas com abraçadeira de nylon, esticadas no poste em forma de meio círculo com ganchos de ferro formando V com uma estrela na ponta de ferro galvanizado de 5/16 de 2x2m contornado de mangueira de led e strobilho de 6mm. - 4 estrelas duplas medindo 1,50x1,50m de ferro galvanizado medindo 1,5x1,5 m contornado de mangueira de led de 13mm contendo 36 leds a cada metro.					
3	Avenidas - 44 símbolos natalinos em formato de estrela guia com 3m de largura de metalon 1/2 na 1.20 redondo contornados com 50m mangueira de led cada 13mm com 10 strobilho em cada metro, fixados nos postes das avenidas com arame galvanizado 18, ligados com fio 2,00x 2,50mm paralelo e foto célula. - 28 símbolos de ferro galvanizado 5/8 em formato de anjo com 3m de altura por 1,50 de largura contornados com mangueira de led 13mm contendo 36 leds em cada metro, fixados nos postes da avenida com arame 18, ligados com fio paralelo 2,00x2,50mm paralelo e foto célula.	—	Serviço		R\$ 70.000,00	R\$ 70.000,00
4	Avenida do comércio - 5 traves medido 8x6m de ferro tubo 5 pintadas de tinta ferulak cor preta com 12 símbolo de ferro galvanizado 5/16 em formato de estrelas e arabescos contornados com mangueira de led 13mm contendo 36 leds e 10 estrobilho a cada metro, em 2 traves constará o nome do evento UBAJARA DE LUZ de ferro galvanizado 5/16 contornado de mangueira de led de 13mm contendo 36 leds em cada metro.	—	Serviço	1	R\$ 130.000,00	R\$ 130.000,00
5	Praça do Índio - Trave de ferro dupla com tubo de 2 polegadas e cantoneira de 3/4x1/8 polegadas, no tamanho 16m de largura por 6m de altura com 11 símbolos natalinos de ferro redondo 5/16 polegadas nos tamanhos de 2,50 cada em formato de anjos e estrelas, contornados com mangueira de led de 13mm com 36 leds a cada metro e cordão de led de contendo 100 leds a cada 10m 01,8mm com Strob de 6whats. - 55m de fio pendente 2,5x2,5mm com 50 tubo br. - 100whats para a borda do tanque fixado com bucha e parafuso B. - 28 Árvores com 200m cordão e bastão de led contendo 2.000 lâmpadas cada. - O nome FELIZ NATAL no tamanho 10m de largura por 2,20m de altura em letras caixote de compensado de 15mm e 4mm pintados com tinta a base de água na cor branco com 5 refletores rgb de 50whats na base.	—	Serviço	1	R\$ 120.000,00	R\$ 120.000,00
6	Praça do turista - 4 traves de tubo 2 polegadas patente no tamanho 6x3m circular, em formato de bola de natalina e círculos contornados de mangueira contornado de mangueira neon Flex dupla face, amarrados com presilhas de nylon 10mm. - 20 esculturas de isopor resinado nos tamanhos, específico para cada elemento: 6 duendes de 1,50 de altura, 4 cogumelos com 1m de altura 4 fadas no tamanho de 1,50cm 6 Caixas de presentes nos tamanhos 1m /1,20m 2 folhas Compensado de 2,20m por 1,60m formando uma fábrica de brinquedos 1 trem de isopor resinado para levar os brinquedos no tamanho 3x1m Uma fonte com duendes - 40m teto com tecido alecrom branco como neve. - 40m de piso alecrom branco como neve. - no teto flores caindo contornadas com cordão de led com 500m de cordão com 5.000 lâmpadas de led. - 54m linear de	—	Serviço	1	R\$ 210.000,00	R\$ 210.000,00

TL EMPREENDEIMENTOS E SERVIÇOS



40.904.276/0001-19



LEMPREENDEIMENTOS19@GMAIL.COM



(88) 99372-3288

RUAFRANCISCO SINTONIO SOUSA Nº 21/ BAIRRO CALDEIRÃO- ALCÂNTARAS -CE



EMPREENDEIMENTOS E SERVIÇOS



	fechamento em formato de cerca com 0,40cm de altura feita de caibro 5x2,5 cm e ripa de 5,15cm pintadas com tinta a base de água na cor branca. -3 Árvore da praça com 200m cordão e bastão de led contendo 2.000 lâmpadas. -Espaço receber o papai Noel Um tablado no tamanho 5x3m com caibro 5x2,5 cm Com barroto 6x6 cm coberto com compensado 15mm com altura de 0,40cm com 2 degrau de escada com carpete vermelho, painel de fundo com compensado de 4mm para receber uma lona no formato de casa no tamanho 4,90m por 2,19m, como fechamento com colunas de compensado 4mm quadradas 0,10x0,10cm de largura, pintadas com Tita a base de água na cor branca, com acabamento na ponta de um globo de pvc em formato de luminária com uma lâmpada de led de 15whats em alturas variadas. 2 colunas com 1,50m de altura 2 colunas com 1,20m de altura 6 colunas com 1m de altura, Com 30m para acabamento em mangueira de led, no centro do tablado uma cadeira medido 1,20 de largura por 0,45 cm de altura com encosto de 1m de altura e braço e fundo com 0,50cm de ferro galvanizado 5/16 com acento coberto. O tablado coberto com compensado de 10mm Na lateral do tablado um acento chamado de trenó de fibra resinado com 1,20m de largura por 1m de altura com acento de fibra e na frente 4 elementos esculpido de fibra resinado em formato de renas no tamanho 1x1,20m de altura por 1,20m de largura cada Fixadas no piso da praça com 2 parafuso e bucha número 10. -8 símbolos em formato de papai Noel com ferro galvanizado 5/16 contornados com mangueira de led de 13mm fixados no chão. 3 bonecos de neve de isopor resinado no tamanho 2,20m / 2,00m/ 1,80m -1 cone com 4m					
7	Praça do relógio - cordão com fios de tamanhos 3m e 2m com strobou fixados no monumento -14 símbolos de ferro galvanizado de 5/16 em formato de anjos Pinheiro e estrelas com tamanhos variados contornados de mangueira de led de 13mm em cores variadas fixados no chão. -2000 metros de cordão de led contendo 200.000 led distribuídos nas árvores da praça	—	Serviço	1	R\$ 130.000,00	R\$ 130.000,00
8	Montagem e desmontagem - Locação de Muck para montagem e desmontagem - pessoal de serviço - material elétrico - hospedagem e alimentação	—	Serviço	1	R\$ 40.000,00	R\$ 40.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 840.000,00 (OITOCENTOS E QUARENTA MIL REAIS);						

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 840.000,00 (OITOCENTOS E QUARENTA MIL REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS;

CONDIÇÕES GERAIS

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

PRazo DE EXECUÇÃO: CONFORME O EDITAL;

Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

- Declaramos que a proposta foi elaborada de maneira independente, pela a licitante, e o conteúdo da proposta não foi, no todo em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da (identificação da licitação), por qualquer outro meio ou por qualquer pessoa;

- Declaramos que estão incluídas no valor cotado todas as despesas sobre o objeto licitado (custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, treinamentos, lucro e outros);

- Declaramos de que a proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

- Declaração da licitante que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, incidentes, taxas de administração, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, treinamentos, lucro, e outros custos e demais despesas que possam incidir sobre o serviço licitado;

- O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Anexo I – Termo de Referência; A apresentação da proposta de preços implica na ciência clara dos termos do Edital e seus Anexos, em especial quanto a sua especificação dos serviços e condições de participação, competição, julgamento e formalização de contrato, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente a Lei N. 10.520/02 e Lei N. 8.666/ 93, alterada e consolidada.

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.

- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias execução/entrega dos serviços/bens/produtos, inclusive as relacionadas com: - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; - seguros em geral, da infelizmente e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

TL EMPREENDEIMENTOS E SERVIÇOS



40.904.276/0001-19



LTEMPREENDIMENTOS19@GMAIL.COM



(88) 99372-3288

RUA FRANCISCO SINTONIO SOUSA Nº 21/ BAIRRO CALDEIRÃO- ALCÂNTARAS - CE



EMPREENDIMIENTOS E SERVIÇOS

- DECLARA, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos serviços/produtos a serem fornecidos, e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital. Por ser expressão de verdade, firmamos a presente.
- Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
- Declara, sob as penas da lei, principalmente a disposta no Art. 7º da Lei nº 10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art. 4º, VII da Lei nº 10.520/2002.
- DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de **UBAIARA**, Estado Ceará, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.
- TL EMPREENDIMIENTOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 40.904.276/0001-19, por intermédio de seu representante legal, o(a) Sr(a) **FRANCISCO TIAGO LEMOS OLIVEIRA**, portado(a) da Carteira de Identidade nº **20083114143**, e CPF nº **068.009.813-54**, DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06. Por ser expressão de verdade, firmamos a presente.

ALCÂNTARAS, 14 DE NOVEMBRO DE 2023.



Documento assinado digitalmente
FRANCISCO TIAGO LEMOS OLIVEIRA
Data: 15/11/2023 15:49:19-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

FRANCISCO TIAGO LEMOS OLIVEIRA
TITULAR/ PROPRIETÁRIO
CPF: 068.009.813-54

TL EMPREENDIMIENTOS E SERVIÇOS



40.904.276/0001-19



LTEMPREENDIMIENTOS19@GMAIL.COM



(88) 99372-3288



RUA FRANCISCO SINTONIO SOUSA Nº 21/ BAIRRO CALDEIRÃO- ALCÂNTARAS -CE